

| | |
|--------------------------|---|
| Núm. d'expedient: | CS/AH02/1101390878/24/PNSP |
| Tipus: | Subministraments |
| Procediment: | Procediment negociat sense publicitat |
| Objecte: | Subministrament del fungible associat al sistema de formació de blocs totalment automatitzat per processos d'histopatologia en laboratoris per a l'Hospital Universitari de Bellvitge |

Resolució d'adjudicació

Antecedents

Atesa la necessitat de contractar el Subministrament del fungible associat al sistema de formació de blocs totalment automatitzat per processos d'histopatologia en laboratoris per a l'Hospital Universitari de Bellvitge.

Vista l'acta de la sessió de la mesa de contractació en la qual es proposa l'adjudicació.

Atès que s'han acomplert els tràmits necessaris per a l'adjudicació de la contractació de l'expedient CS/AH02/1101390878/24/PNSP mitjançant procediment negociat sense publicitat.

Fonaments jurídics

D'acord amb els articles 150 i 151 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del Sector Públic.

Vist el que preveu l'article 16 de la Llei 8/2007, del 30 de juliol, de l'Institut Català de la Salut, el qual determina que l'Institut Català de la Salut, i la resolució del director gerent de l'ICS, de 4 de juliol de 2024, de delegació de competències en matèria de contractes del sector públic i execució pressupostària en les persones titulars de les Gerències d'Atenció Primària i a la Comunitat i Gerències Hospitalàries.

Resolc

Primer.- Adjudicar l'acord marc per al Subministrament del fungible associat al sistema de formació de blocs totalment automatitzat per processos d'histopatologia en laboratoris per a l'Hospital Universitari de Bellvitge, a la empresa i pels imports unitaris que figuren en l'annex 1 d'aquesta resolució pels motius indicats en l'annex 2, pel període comprès entre 19 d'agost de 2024 i el 31 de desembre de 2025.

Segon.- Procedir a publicar la present resolució en el Perfil de contractant de l'Institut Català de la Salut, que es troba a la Plataforma de serveis de contractació pública (<https://contractaciopublica.gencat.cat>).

Tercer.- Notificar a les empreses interessades aquesta resolució.

Quart.- Contra la resolució que us notifiquem podeu interposar recurs especial en matèria de contractació davant el Tribunal Català de Contractes del Sector Públic o en el registre de l'òrgan de contractació, en el termini de 15 dies hàbils a comptar des de l'endemà de l'enviament de la notificació.

La tramitació d'aquest recurs es durà a terme segons allò establert als articles 44 i següents de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de contractes del Sector Públic.

Contra la resolució del recurs especial, en el seu cas, els interessats podran interposar recurs contenciós administratiu en el termini de 2 mesos, d'acord amb el que estableix la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la Jurisdicció contenciosa-administrativa.

L'Hospitalet de Llobregat,

Dra. Cristina Capdevila Aguilera
Gerent
Hospital Universitari de Bellvitge-Hospital de Viladecans

ANNEXOS

Annex I: Imports i articles adjudicats (12 mesos)

Annex II: Informe proposta d'adjudicació

ANNEX I

| | Descripció | Quantitat | UM | Preu unitari oferta sense IVA | Per | Preu unitari oferta sense IVA | Preu unitari oferta amb IVA | Import total sense IVA | Import total amb IVA |
|----------|--|-----------|-----|-------------------------------|-----|-------------------------------|-----------------------------|------------------------|----------------------|
| 10019824 | Tissue-Tek cistells 20 portaobjectes 4768 | 5 | UNI | 28,720000 | 1 | 28,720000 | 34,751200 | 143,60 € | 173,76 € |
| 10026389 | Pel cobreobjectes 24mmx70m refract:1,481 4770 | 15 | UNI | 840,950000 | 1 | 840,950000 | 1017,549500 | 12.614,25 € | 15.263,24 € |
| 10034896 | Filtre de carbó actiu (1x2) 6160 | 48 | UNI | 421,280000 | 1 | 421,280000 | 509,748800 | 20.221,44 € | 24.467,94 € |
| 10034897 | Bossa de recollida de residus de Parafina (1x12) 6045 | 12 | UNI | 69,310000 | 1 | 69,310000 | 83,865100 | 831,72 € | 1.006,38 € |
| 10034899 | Solució de Pre-procesament Xpress x120 (4x3,8 L) (PPS) 7115 | 55 | UNI | 309,960000 | 1 | 309,960000 | 375,051600 | 17.047,80 € | 20.627,84 € |
| 10034902 | Filtro de carbó actiu (1 unitat) 7107 | 12 | UNI | 412,650000 | 1 | 412,650000 | 499,306500 | 4.951,80 € | 5.991,68 € |
| 10034921 | Espongetes Paraform 21 x 14 mm (1 x 500 uni) 7026 | 50 | UNI | 62,170000 | 1 | 62,170000 | 75,225700 | 3.108,50 € | 3.761,29 € |
| 10034922 | Gels de biòpsia Paraform (10 x 50 uni) 7045 | 70 | UNI | 138,990000 | 1 | 138,990000 | 168,177900 | 9.729,30 € | 11.772,45 € |
| 10034923 | Gels de 2 línies Paraform (10 x 50 uni) 7046 | 1 | UNI | 138,990000 | 1 | 138,990000 | 168,177900 | 138,99 € | 168,18 € |
| 10034924 | Gels de punció de 1 mm Paraform (10 x 50 uni) 7047 | 1 | UNI | 140,130000 | 1 | 140,130000 | 169,557300 | 140,13 € | 169,56 € |
| 10034925 | Gels de punció de 2 mm Paraform (10 x 50 uni) 7048 | 1 | UNI | 140,130000 | 1 | 140,130000 | 169,557300 | 140,13 € | 169,56 € |
| 10034926 | Gels de punció de 3 mm Paraform (10 x 50 uni) 7049 | 1 | UNI | 140,130000 | 1 | 140,130000 | 169,557300 | 140,13 € | 169,56 € |
| 10034927 | Bossa de residus Microtomo (1 x 250 uni) 4658 | 1 | UNI | 263,010000 | 1 | 263,010000 | 318,242100 | 263,01 € | 318,24 € |
| 10034928 | Carregadors de 20 casetes Tissue-Tek AutoTEC a120 (1 x 6 uni) 7093 | 8 | UNI | 167,420000 | 1 | 167,420000 | 202,578200 | 1.339,36 € | 1.620,63 € |
| 10034929 | Porta de sortida Tissue-Tek AutoTEC a120 (1 x 2 uni) 7095 | 1 | UNI | 2519,640000 | 1 | 2519,640000 | 3048,764400 | 2.519,64 € | 3.048,76 € |
| 10034930 | Pads d'absorció de formol (10 x 10 uni) 9157 | 1 | UNI | 263,010000 | 1 | 263,010000 | 318,242100 | 263,01 € | 318,24 € |
| 10034931 | Suport safata absorbent (1 x 100 uni) 7106 | 2 | UNI | 41,950000 | 1 | 41,950000 | 50,759500 | 83,90 € | 101,52 € |
| 10034932 | Medi de processament/inclusió Paraform (8 x 1 kg) 7052 | 160 | UNI | 79,500000 | 1 | 79,500000 | 96,195000 | 12.720,00 € | 15.391,20 € |
| 10034933 | Nanses de carregadors Tissue-Tek AutoTEC (1 x 6 uni) 7007 | 4 | UNI | 39,040000 | 1 | 39,040000 | 47,238400 | 156,16 € | 188,95 € |
| 10034965 | Càpsula de seg. selec. Paraform Biopsies mitjanes (1x500 uni) 7020 | 80 | UNI | 218,160000 | 1 | 218,160000 | 263,973600 | 17.452,80 € | 21.117,89 € |
| 10034966 | Càpsula de seg. selec. Paraform Estàndar gran (1x500 uni) 7021 | 150 | UNI | 211,560000 | 1 | 211,560000 | 255,987600 | 31.734,00 € | 38.398,14 € |
| 10034967 | Marc Paraform apilats blanc (1 x 400 uni) 7080 | 148 | UNI | 58,570000 | 1 | 58,570000 | 70,869700 | 8.668,36 € | 10.488,72 € |
| 10034968 | Marc Paraform apilats groc (1 x 400 uni) 7081 | 248 | UNI | 58,810000 | 1 | 58,810000 | 71,160100 | 14.584,88 € | 17.647,70 € |
| 10034969 | Marc Paraform apilats blau (1 x 400 uni) 7071 | 48 | UNI | 58,830000 | 1 | 58,830000 | 71,184300 | 2.823,84 € | 3.416,85 € |
| 10034970 | Marc Paraform apilats verd (1 x 400 uni) 7074 | 14 | UNI | 57,930000 | 1 | 57,930000 | 70,095300 | 811,02 € | 981,33 € |
| 10034972 | Marc Paraform apilats rosa (1 x 400 uni) 7077 | 43 | UNI | 60,190000 | 1 | 60,190000 | 72,829900 | 2.588,17 € | 3.131,69 € |
| 10034950 | Kit de reactiu Xpressx120 (4x3,8 L) 7730 | 100 | UNI | 323,370000 | 1 | 323,370000 | 391,277700 | 32.337,00 € | 39.127,77 € |
| 10035234 | Capsula de seg selecc Paraform MicroBiopsies (1x500 uni) 7019 | 80 | UNI | 284,540000 | 1 | 284,540000 | 344,293400 | 22.763,20 € | 27.543,47 € |
| 10035245 | Fixador molecular (4x3,8 L) 7120 | 3 | UNI | 181,060000 | 1 | 181,060000 | 219,082600 | 543,18 € | 657,25 € |
| | | | | | | | | 220.859,32 | |
| | | | | | | | | € | 267.239,78 € |

ANNEX II

ACTA de la Mesa de verificació de la oferta tècnica definitiva, oferta econòmica, classificació i proposta d'adjudicació

Expedient CS/AH02/1101390878/24/PNSP

Objecte: Subministrament del fungible associat al sistema de formació de blocs totalment automatitzat per processos d'histopatologia en laboratoris per a l'Hospital Universitari de Bellvitge.

Membres de la mesa

Han estat nomenats membres de la mesa de contractació:

President/a: Cristina Robles Agustin (Direcció Econòmic financera)

Vocals:

1 Funció de control intern: Sr. Ramon Moreno Fuentes (Cap d'Unitat de Gestió Econòmica)

2 Assessor Jurídic: Sr. Pere Sust Ballester

3 Sra. Mireia Pallas Gasull (Responsable de la Unitat de compres de l'HUB)

4 Sra. Xenia Rodríguez Busquet (Cap d'Unitat de Contractacions Administratives)

Sr. Secretari: Alfons Mérida Campos (Tècnic de contractacions Administratives)

Ordre del dia:

Verificació de la oferta tècnica definitiva, oferta econòmica, classificació i proposta d'adjudicació presentat en l'expedient de contractació CS/AH02/1101390878/24/PNSP per la contractació de subministrament del fungible associat al sistema de formació de blocs totalment automatitzat per processos d'histopatologia en laboratoris per a l'Hospital Universitari de Bellvitge.

Desenvolupament de la sessió:

A les 10:00 hores del dia 03 de juliol de 2024, es constitueix vàlidament la Mesa de contractació, d'acord amb la normativa de desenvolupament (article 21 del Reial decret 817/2009, de 8 de maig, pel qual es desplega parcialment la Llei 30/2007, de 30 d'octubre, de contractes del sector públic).

Aquesta sessió és continuació de la sessió relativa a l'Acta de la Mesa de conclusió de la fase de negociació i requeriment de la oferta tècnica definitiva i oferta econòmica del 13 de juny de 2024, i de l'acta de revisió de l'escrit presentat per la empresa licitadora en relació a una discrepància en la oferta econòmica en relació a la descripció i codis SAP del 26 de juny de 2024.

S'inicia la sessió entrant a l'eina "Sobre Digital 2.0" i identificant l'expedient de licitació i el procediment de contractació, d'acord amb allò previst a la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del Sector Públic, en endavant LCSP, i a l'establert als documents que regeixen la contractació.

A continuació es procedeix a la descàrrega de la documentació presentada per la empresa arrel del requeriment efectuat en data 26 de juny de 2024 a través de l'eina licitació electrònica.

La documentació aportada consisteix en l'oferta tècnica definitiva que ha de contenir els aspectes acordats a la negociació i contemplats a l'acta anterior i la oferta econòmica.

En relació a la oferta tècnica, la mateixa s'ajusta exactament a les descripcions tècniques corresponents als productes que l'HUB sol·licitava en el Plec de Prescripcions Tècniques i recull els aspectes acordats a la negociació relatius al material fungible i el termini d'entrega

En relació a la oferta econòmica, l'import que ofereix el licitador es el següent:

| Codi SAP | Descripció | Qtt. | Preu Unit [s/IVA] | Import Total [s/IVA] |
|----------|--|------|-------------------|----------------------|
| 10019824 | Tissue-Tek cistells 20 portaobjectes 4768 | 5 | 28,72 € | 143,60 € |
| 10026389 | Pel cobreobjectes 24mmx70m refract:1,481 4770 | 15 | 840,95 € | 12.614,25 € |
| 10034896 | Filtre de carbó actiu (1x2) 6160 | 48 | 421,28 € | 20.221,44 € |
| 10034897 | Bossa de recollida de residus de Parafina (1x12) 6045 | 12 | 69,31 € | 831,72 € |
| 10034899 | Solució de Pre-procesament Xpress x120 (4x3,8 L) (PPS) 7115 | 55 | 309,96 € | 17.047,80 € |
| 10034902 | Filtro de carbó actiu (1 unitat) 7107 | 12 | 412,65 € | 4.951,80 € |
| 10034921 | Espongetes Paraform 21 x 14 mm (1 x 500 uni) 7026 | 50 | 62,17 € | 3.108,50 € |
| 10034922 | Gels de biòpsia Paraform (10 x 50 uni) 7045 | 70 | 138,99 € | 9.729,30 € |
| 10034923 | Gels de 2 línies Paraform (10 x 50 uni) 7046 | 1 | 138,99 € | 138,99 € |
| 10034924 | Gels de punció de 1 mm Paraform (10 x 50 uni) 7047 | 1 | 140,13 € | 140,13 € |
| 10034925 | Gels de punció de 2 mm Paraform (10 x 50 uni) 7048 | 1 | 140,13 € | 140,13 € |
| 10034926 | Gels de punció de 3 mm Paraform (10 x 50 uni) 7049 | 1 | 140,13 € | 140,13 € |
| 10034927 | Bossa de residus Microtomo (1 x 250 uni) 4658 | 1 | 263,01 € | 263,01 € |
| 10034928 | Carregadors de 20 casetes Tissue-Tek AutoTEC a120 (1 x 6 uni) 7093 | 8 | 167,42 € | 1.339,36 € |
| 10034929 | Porta de sortida Tissue-Tek AutoTEC a120 (1 x 2 uni) 7095 | 1 | 2.519,64 € | 2.519,64 € |
| 10034930 | Pads d'absorció de formol (10 x 10 uni) 9157 | 1 | 263,01 € | 263,01 € |
| 10034931 | Suport safata absorbent (1 x 100 uni) 7106 | 2 | 41,95 € | 83,90 € |
| 10034932 | Medi de processament/inclusió Paraform (8 x 1 kg) 7052 | 160 | 79,50 € | 12.720,00 € |
| 10034933 | Nanses de carregadors Tissue-Tek AutoTEC (1 x 6 uni) 7007 | 4 | 39,04 € | 156,16 € |
| 10034965 | Càpsula de seg selec. Paraform Biopsies mitjanes (1x500 uni) 7020 | 80 | 218,16 € | 17.452,80 € |

| | | | | |
|----------|--|-----|----------|-------------|
| 10034966 | Càpsula de seg. selec. Paraform Estándar gran (1x500 uni) 7021 | 150 | 211,56 € | 31.734,00 € |
| 10034967 | Marc Paraform apilats blanc (1 x 400 uni) 7080 | 148 | 58,57 € | 8.668,36 € |
| 10034968 | Marc Paraform apilats groc (1 x 400 uni) 7081 | 248 | 58,81 € | 14.584,88 € |
| 10034969 | Marc Paraform apilats blau (1 x 400 uni) 7071 | 48 | 58,83 € | 2.823,84 € |
| 10034970 | Marc Paraform apilats verd (1 x 400 uni) 7074 | 14 | 57,93 € | 811,02 € |
| 10034972 | Marc Paraform apilats rosa (1 x 400 uni) 7077 | 43 | 60,19 € | 2.588,17 € |
| 10034950 | Kit de reactius Xpressx120 (4x3,8 L) 7730 | 100 | 323,37 € | 32.337,00 € |
| 10035234 | Capsula de seg selecc Paraform MicroBiopsies (1x500 uni) 7019 | 80 | 284,54 € | 22.763,20 € |
| 10035245 | Fixador molecular (4x3,8 L) 7120 | 3 | 181,06 € | 543,18 € |

A la vista d'aquests import de licitació, la puntuació que correspon aplicant la fórmula prevista als criteris d'adjudicació per valorar les ofertes econòmiques, és la següent:

| Empresa | | Puntuació econòmica oferta | Puntuació total |
|---------------------------|-----------|----------------------------|-----------------|
| SAKURA FINETEK SPAIN S.L. | B66898552 | 100,00 | 100,00 |

En relació als aspectes econòmics de la proposició econòmica, cal dir que el preu ofert no supera el de sortida a la licitació, i que pel que fa a la ronda de negociació l'empresa ha respost indicant els aspectes acordats a la negociació relatius a la millora del termini de caducitat mínima d'un any: ofertar una caducitat superior a l'any.

D'acord amb l'anterior, la mesa de contractació adopta els següents

Acord/s

1. Aprovar el quadre amb les puntuacions finals de la valoració dels criteris d'adjudicació avaluable i proposar l'oferta de l'empresa SAKURA FINETEK SPAIN S.L.. amb CIF B66898552 com la millor oferta de la licitació per 'qualitat-preu'
2. Elevar a l'òrgan de contractació la proposta de declaració de millor oferta de la licitació en relació 'qualitat-preu', la presentada per l'empresa SAKURA FINETEK SPAIN S.L. amb CIF B66898552 i en conseqüència, proposar que sigui l'empresa adjudicatària.

Sense més temes per tractar, es dona per finalitzada la sessió, de la qual s'estén aquesta acta.

Contra aquest acte de la mesa de contractació es podrà interposar recurs especial en matèria de contractació, d'acord amb allò establert a l'article 44.2.b de la LCSP.

EL SECRETARI

Vist-i-plau
LA PRESIDENTA